

# Årsberetning for Rinke­næs vandværk 2017

## Indledningen

Det er nu mit andet år som formand og jeg synes så småt at jeg begynder at komme ind i tingene takket være hjælp fra resten af bestyrelsen.

## Nøgletal

Vi har 647 forbrugere og har udpumpet 77.744 m<sup>3</sup> vand i år. Vi har faktureret 68.461 m<sup>3</sup>, så det svarer til et spild på 11,9%, som desværre ligger i den høje ende. Vi er kommet til at betale strafafgift af 1.501 m<sup>3</sup>.

## Økonomi

Det har været et yderst tilfredsstillende år, selv om vi har brugt mange penge i år. Det vil vores kasserer senere komme ind på.

## Vandkvaliteten

Vi har med tilfredshed kunne konstatere at de forbedringer vi har udført på vandværket og boringerne har givet resultat. Derfor har vi ikke haft nogen overskridelser på coliforme bakterier i år.

Husk: I kan altid følge vores vandkvalitet inde på vores hjemmeside.

## Vandværket

Der er i år ikke lavet forbedring på værket, men begge vores vandboringer er blevet renoveret op med diverse ting, som har hjulpet på vores vandkvalitet, og forsyningsledningerne fra boringer til Værk er også blevet rensat.

Der har i år også været tilsyn på værket fra Kommunen, og det gik rigtig godt.

## Ledningsnettet

Vi har i år haft 1 vandbrud, på Klokkevej som kostede os over 200 m<sup>3</sup> i døgnet ekstra inden vi fandt det.

I Sandager må vi også konstatere at vi har et problem med et spil på over 40 % og på Vårhøj/Lyshøj har entreprenøren gravet vores vandledning over flere gange. Uden at give os besked!

På Jes Thaysensvej er forsyningsledningen i år blevet skiftet. Det blev noget dyrere end forventet, og da vi kom ned til vores gamle ledning var der hul på den også.

## **Forbruger**

De sidste Kamstrup-målere er i år blevet skiftet, og i år tog det kun 5 timer at få alle tallene ind i vores system, hvor det normalt tager flere ugers arbejde.

Der kommer i år nye udstykninger ved Højløkke og i fase 1 kommer der 17 nye byggegrunde.

## **Bestyrelsen**

Der har i år været afholdt 4 bestyrelsesmøder og vi har været til vandværksmesse i Fredericia.

Der har været 1 repræsentantskabsmøde i vandrådet i Sønderborg Kommune, som vi har deltaget i og 2 møder med Sønderborg kommune angående indsatsplaner.

Vi har haft et møde sammen med lokalrådet, hvor vi kunne fortælle om vandværket og de udfordringer som vi står overfor.

Vores næstformand og vandværkspasser Arne Bentsen har besluttet at stoppe ved udgangen af 2018. Det er en kæmpe kapacitet vi mister der.

## **Generelt**

Som nogle måske har hørt, har vandsektoren tabt en skattesag i landsretten. Jeg skal for god ordens skyld sige, at vi ikke bliver omfattet af den sag. Det bliver kun større vandværker over 200.000 m<sup>3</sup>

Det betyder at der kommer en ekstra regning på 300 millioner for Arwos eller det der svarer til 10 kr. pr. m<sup>3</sup>. Hvad det betyder for Sønderborg Forsyning skal være mig usagt.

Indsatsplaner for Rinkenæs Vandværk er godkendt på byrådsmøde og vi må sige, der skal ikke så meget til, for at vi kan overholde dem. I kan på Kommunens hjemmeside se hvad det omfatter for Rinkenæs Vandværk.

Vi har modtaget brev fra Sønderborg Forsyning, hvor de tilbyder os fuld tilslutning til Gråsten vandforsyning. Vvi har fra bestyrelsens side takket nej tak til deres tilbud

## **Fremtid**

- Kan vi få nye kræfter i bestyrelsen?
- Nyt vandværk koster 4-6 millioner. Hvad skal vi?
- Etablering af flere distriktsbrønde